
 

 

UCHWAŁA NR XXI/255/2020 

RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia zasad korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) - Rada Miejska w Kańczudze  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – rozumie się przez to Gminę Kańczuga 

2) Burmistrzu – rozumie się przez to Burmistrza Miasta i Gminy Kańczuga 

2) Obiektach i urządzeniach użyteczności publicznej – rozumie się przez to budynki i pomieszczenia 

użyteczności publicznej, boiska sportowe, będące własnością gminy, wykorzystywanych do organizacji 

imprez, szkoleń, kursów lub inną pozastatutową działalność 

3) Administratorze obiektu – rozumie się przez to jednostkę organizacyjną gminy lub inny podmiot lub osobę  

której gmina powierzyła zarządzanie lub opiekę nad obiektem lub urządzeniem 

4) Imprezie - rozumie się przez to planowane zajęcie obiektu lub urządzenia, przez organizatora na podstawie 

umowy, którego celem jest w szczególności odbycie spotkania, przedstawienia, koncertu, zawodów, nauki, 

treningu, pokazu, zabawy, dyskoteki, wesela, innej imprezy okolicznościowej a także widowiska 

z udziałem publiczności odpłatnym lub darmowym 

5) Organizatorze – rozumie się przez to osobę fizyczną, prawną lub jednostki organizacyjne nie posiadające 

osobowości prawnej, która na mocy podpisanej umowy korzysta w określonym celu z obiektów i urządzeń 

6) Pozastatutowe korzystanie z obiektów i urządzeń – rozumie się przez to korzystanie z obiektów i urządzeń 

wykraczające poza określone w statutach gminnych jednostek organizacyjnych, statutach sołectw oraz 

w statutach innych administratorów obiektów. 

§ 2. Obiekty i urządzenia użyteczności publicznej służą przede wszystkim do wykonywania zadań 

własnych gminy, realizowanych przez gminę oraz jej jednostki organizacyjne w zakresie określonym 

w statutach tych jednostek. 

§ 3. 1. Ustala się następujące zasady korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, które 

udostępniane są: 

1) mieszkańcom gminy i podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu 

osiągnięcia zysku, realizującym zadania własne gminy na rzecz mieszkańców gminy, a także innym 

podmiotom wspomagającym realizację zadań własnych gminy, 

2) jednostkom organizacyjnym gminy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 5229



3) innym osobom fizycznym lub prawnym, innym niż wymienione w pkt. 1-2, w tym prowadzącym 

działalność gospodarczą. 

2. Udostępnienie obiektów i urządzeń użyteczności publicznej będzie możliwe wyłącznie po uprzednim 

uzgodnieniu terminu korzystania z administratorem obiektu. 

3. Korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej ma charakter nieodpłatny lub odpłatny, 

a uzyskane środki finansowe stanowią dochód budżetu gminy. 

4. Nieodpłatnie udostępnia się obiekty użyteczności publicznej na: 

a) zebrania wiejskie, spotkania z mieszkańcami organizowane przez Burmistrza, Radnych, Sołtysów i Rady 

Sołeckie, będące wynikiem statutowej działalności tych organów, 

b) zebrania i spotkania: rad sołeckich, ochotniczych straży pożarnych, klubów sportowych, kół gospodyń 

wiejskich – działających na terenie gminy oraz innych organizacji i stowarzyszeń działających na rzecz 

społeczności lokalnej lub realizujących powierzone zadania gminy, 

c) inne uzgodnione z właścicielem zajęcia sportowe, społeczno-kulturalne dla mieszkańców gminy, 

d) organizowanie imprez charytatywnych oraz patriotycznych uzgodnionych z Burmistrzem, 

e) lokale wyborcze dla potrzeb przeprowadzenia wyborów. 

§ 4. Korzystanie z gminnych obiektów użyteczności publicznej z wyłączeniami określonymi 

w §3 ust. 4 jest odpłatne i następuje w oparciu o zawartą umowę. 

§ 5. Za bezpieczeństwo i porządek odpowiada organizator imprezy, do którego obowiązków 

w szczególności należy: 

1) Respektowanie postanowień niniejszej uchwały oraz zapewnienie ładu i porządku przed rozpoczęciem 

imprezy, w czasie jej trwania oraz po zakończeniu imprezy. 

2) Niezwłoczne podejmowanie działań mających na celu usunięcie zagrożenia życia lub zdrowia uczestników 

imprezy lub zapobieżenia niszczenia mienia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczuga. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Kańczudze 

 

 

Łukasz Skóra 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5229



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji tejże 

rady, natomiast art. 40 ust. 2 pkt 4 tejże ustawy stanowi, że organy gminy mogą wydawać akty prawa 

miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.  

W związku z powyższym aby uczynić zadość wymogom ustawowym Rada Miejska w Kańczudze ustala 

zasady korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5229


		2020-12-22T13:10:00+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




